
číslo smlouvy objednatele: SDL/OREG/011/17/1 

číslo smlouvy zhotovitele: 13/2017
KUJCP01B2RS3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále též „smlouva")

I. Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem: 

zastoupený:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje 

70890650 

CZ70890650

ČSOB a. s., České Budějovice 

250000302/0300

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:

se sídlem: 

zastoupený:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

zápis v obchodním

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Ing. Pavlem Bořkem, členem představenstva

253 17 628

CZ25317628

KB Brno - město

250048-621/0100

rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. SDL/OREG/011/17 ze dne 
21. 3. 2017 s názvem „Most evid. č. 137-014 Švehlův v Táboře - změna dodavatele stavby", dle 
podmínek sjednaných ve výše uvedené smlouvě a to formou tohoto dodatku.
Důvodem změny je prodloužení termínu dokončení stavebních prací z důvodu nevhodných 
klimatických podmínek při osazování zábradelních prefabrikátů a nutnosti doplnění výplně do otvorů 
v zábradelních prefabrikátech, dále jsou předmětem dodatku méněpráce a vícepráce na základě 
vypracování realizační dokumentace stavby uvedené ve změnovém listu č. 1.

III. Doba plnění
Původní znění:
1. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto:

b) Termín dokončení stavebních prací a termín předání a převzetí díla, tj. protokolární předání a 
převzetí řádně dokončeného díla: 18 týdnů ode dne předání a převzetí staveniště

*KUJCP01B2RS3*



Nové znění:
1. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto:

b) Termín dokončení stavebních prací a termín předání a převzetí díla, tj. protokolární předání a
převzetí řádně dokončeného díla: 20 týdnů ode dne předání a převzetí staveniště

IV. Cena za dílo

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu sjedna
nou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy:

celkem bez DPH

DPH 21 %

Celkem včetně DPH

23 919 823,11 Kč

5 023 162,85 Kč

28 942 985,96 Kč

Nové znění:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací cenu jako cenu sjednanou, kte
rá činí dle rozpočtu pro stavební objekty uvedené ve čl. II. odst. 2 Smlouvy o dílo v souladu
s odsouhlasenými změnami (viz přiložený změnový list č. 1)

Celková cena díla dle původní SOD
Vícepráce
Méněpráce
Celková cena díla dle dodatku č. 1
DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

23 919 823,11 Kč bez DPH
680 081,27 Kč bez DPH

 602 043,29 Kč bez DPH
23 997 861,09 Kč bez DPH

5 039 550,83 Kč
29 037 411,92 Kč

Dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona (zákon č. 340/2015 Sb., §6).
Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
Tento dodatek je vypracován ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží
objednatel a 2 vyhotovení zhotovitel.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem řádně přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.
Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.
Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv/na úřední desce způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 801/2017/RK20 ze dne
20. 7. 2017.

Příloha č. 1  změnový list č. 1
Příloha č. 2  žádost o prodloužení termínu

V Českých Budějovicích, dne </4 fcočo fa

Mgr. Ivana Strásk

hejtmanka kraje

V B

rekonstrukce, stavby
á 68 *602 oo brno
É2&10<Č  r

Ing. Pavel Bořek

člen představenstva



ZMĚNOVÝ LIST

STAVBA: Most evid. ě. 137-014 Švehlův v Táboře - změna Změnový list č.

dodavatele
1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OZNÁMENÍ Č.: 1

KOMU: Jihočeský Kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice
OD: FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, Brno
DATUM:

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Vícepráce a méněpráce vzniklé dopracováním realizační projektové dokumentace.

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:

pol. č. 261516 - předchozím zhotovitelem neprovedeny všechny potřebné odvrty konzol dle 
PD
pol. č. 26193 - předchozím zhotovitelem neprovedeny všechny potřebné odvrty odvodfiovačů 
dle PD
pol. č. 421R01 - vyvstala nutnost uložit spodní vrstvu KARI sítí pod předchozím 
zhotovitelem již zalepené kotevní tmy v hlavním poli, tyto musely být narovnány a zpětně 
ohnuty do polohy dle PD
pol. č. 125938 - odklizení betonové suti pod mostem mezi OP1-P5 po předchozím zhotoviteli 
pol. č. 01411R1 - viz předchozí položka
nol. č. 31717 - na SUS nebyly po předchozím zhotoviteli uloženy kompletní kotvy říms, jak 
bylo uvažováno, ale pouze spodní části určené k zabetonování do spřažené desky. Ve ZL 
vykány pouze zbývající (horní) části.
pol. č. 431125 - po zpřístupnění strmého svahu pod mostem v poli 6 a 7 byla v poli 7 
zastižena skála vystupující nad přilehlý terén. Z důvodu obtížné proveditelnosti bylo 
dohodnuto, že schodiště v poli 7 nebude provedeno.
pol. č. 457324a - skutečně uložené množství betonové směsi do konzol dle PD je navýšeno 
oproti smluvnímu V V
pol. č. 457324b - skutečně uložené množství betonové směsi do spřažené desky dle PD je 
navýšeno oproti smluvnímu W
pol. č. 46251 - zmenšení kubatury v RDS, na levém břehu Lužnice se pod mostem nachází
zpevněná kamenná zeď, není nutno provádět kamenný zához
pol. č. 465512 - viz pol. č. 431125. Zpěvném v poli č. 7 nebylo provedeno.
pol, č. 742GFB - dodatečný požadavek TS Tábor za záměnu CYKY 5x4 za CYKY 4x10
z důvodu zachování stávajícího průřezu, most je spojovací uzel mezi el. obvodem Tábor a
Horky_________________________________ _____________________________________



pol. č. 742GFB  viz předchozí položka
pol. č. 743512  dodávka a montáž nových stožárů ke svítidlům na balkonech. Stávající
stožáry nebylo vzhledem k jejich stavu možné použít.
pol. č. 743512  dodatečný požadavek TS Tábor
pol. č. 917223  v rámci realizace byly doplněny obruby kolem kamenného odláždění pod
mostem
pol. č. 917211  v rámci realizace byly doplněny obruby kolem odláždění z drobné kostky
kolem podpěr
pol. č. 935212  v zadávací dokumentaci nebylo vykázáno

pol. č. 93639  v rámci realizační dokumentace bylo upraveno rozmístění a počet vývařišť v
patě podpěry 6

Zhotovitel

FIRESTAFišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Yr.

Schválil

datum

Nu
3i7&>8

4. ?.
ty u.s.

TDI/Inženýr stavby

IBR Consulting, s.r.o.

Projektant/AD
CONSULTING

IBS C«««ul>lwj. ».r.n.
Sokolovská 352/215
190 00 Praha 9
IČ: 25023446

PIC.CZ2502344» €

PRIS spol. s r.o.

£U?ZJZ

Objednatel

Jihočeský kraj

<~í. X 2? 2X

KRAJSKÝ ÚŘAD
JIHOČESKÝ kraj

odbor regionálního rozvoje, úzei
plánování, stavebního řádu a in

U Zimního stadionu 1952





Z
m
ě
n
o
v
ý

l
i
s
t

s
t
a
v
b
y

č
.
l

O
b
j
e
d
n
a
t
e
l
:

J
i
h
o
č
e
s
k
ý

k
r
a
j
,

U
Z
i
m
n
í
h
o

s
t
a
d
i
o
n
u

1
9
5
2
/
2
,

3
7
0

7
6

Č
e
s
k
é

B
u
d
ě
j
o
v
i
c
e

D
o
d
a
v
a
t
e
l
:

F
I
R
E
S
T
A


F
i
š
e
r
,

r
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e
,

s
t
a
v
b
y

a
.
s
.

S
t
a
v
b
a
:

M
o
s
t

e
v
i
d
.

č
.

1
3
7

0
1
4

Š
v
e
h
l
ů
v

v

T
á
b
o
ř
e



z
m
ě
n
a

d
o
d
a
v
a
t
e
l
e

S
O
:

2
0
1

1 jO
rv

©

<£)
. fO _ '•ř

C rn
a J jz **
3 y tr o
2 ut a ro

Q r> N

“e
s

^ d>
fi «
^ 0> “í

o's«>"\ > «~rr.so

o>
> *7 • s
C CN4
— tn >

o o
>©

"O 3 *0
*3 c ^

O CQ
q <d



FIRESTAFišer, rekonstrukce, stavby a.s.

|od$t§pftýzávod r n
Mlýnská 68

543 532 255/543 532 232

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice|>{alsfotiřfex

|i#*nsR
kozel@firesta.cz

mobil: 602 127 799

Ing. Jitka Liláková

Ivyfeuje

|misto, datum
Bc. Kozel Martin

Brno, 10. 7. 2017

L J

Věc: Most ev. č. 137  014 Švehlúv v Táboře, žádost o prodloužení termínu díla

Vážená paní inženýrko,

chtěli bychom Vás tímto požádat o prodloužení termínu výše uvedené stavby, důvody pro prodloužení jsou
uvedeny níže.

Vlivem opožděné dodávky a s tím související montáže zábradelních prefabrikátů a nutnosti doplněni výplně
do otvorů v prefabrikátech se dostáváme do kolize dokončovacích prací nutných pro zavedení zkušebního provozu
na mostě. Dle uzavřené smlouvy o dílo je termín pro dokončení 7. 8. 2017. Zábradelní prefabrikáty, jejichž montáž
byla zahájena 7. 6. 2017, byly dováženy z výroby a ihned osazovány do polohy dle PD. Vlivem vysokých teplot,
které v tomto období probíhaly, osazené prefabrikáty uložené na vrstvách izolace říms „ujížděly" a proto je bylo
nutné opětovně dorovnávat do polohy určené PD. Toto probíhalo prakticky po celou dobu montáží, tedy do 5. 7.
2017, během toho období nebylo možné ukládat výztuž říms, protože pak by byl znemožněn přístup pro výškové a
směrové urovnání betonového zábradlí. V současné době probíhá betonáž říms, po jejím skončení je možné
zahájit demontáž stávajících pomocných lávek na obou vnějších stranách mostu a sanování ploch, které nebyly
předchozím zhotovitelem v místě umístění nosných I profilů sanovány. Bohužel neexistuje mobilní plošina, ze které
by bylo možné lávky demontovat, aniž by se muselo pojíždět po římse, s tím je spojena montáž záchytného
systému, který zase bude bránit pojíždění pracovní plošiny.

Další časové zpoždění ve stavební realizaci, které není způsobeno naší společností, způsobí dodatečná
montáž výplně otvorů zábradelních prefabrikátů  provedený otvor 200 mm bez výplně neodpovídá současným
bezpečnostním normám a nebylo by možné zprovoznit most i pro chodce. Bylo zjištěno, že ačkoli jsou prefabrikáty
navrženy a vyrobeny dle dostupných materiálů dle projektové dokumentace, která byla zpracována s ohledem na
původní vzhled mostu dle požadavku odboru památkové péče, je nutné navrhnout řešení vyplnění těchto otvorů
tak, aby nebyl narušen vzhled mostu a zároveň byly dodrženy bezpečnostní normy. Toto řešení v současné době
navrhuje autorský dozor projektanta. Po odsouhlasení navrženého řešení odborem památkové péče, stavba nechá
výplň vyrobit a osadí ji do otvorů.

I přes nasazení všech dostupných kapacit, využitím veškerého zbývajícího času a za ideálního počasí je
termín dokončení 7. 8. 2017 v ohrožení, žádám Vás tedy o prodloužení termínu o 14 dní s konečným datem 21. 8.
2017. Na stavbě se do dnešního dne pracuje nepřetržitě včetně svátků a víkendů. V tomto
nasazení budeme pokračovat i nadále, a pokud bude stavba dokončena dříve, jsme připraveni ji ihned předat do
zkušebního provozu.

Děkuji a jsem s pozdravem
Ing. Pavel Bořek FIRESTAFišer, rekonstrukce, stavby03.

Ředitel společnosti mlýnská mo brno xa
iřn, '■'■.7 i • ■■:. • A .'"> ' . > "l i I7”

Ředitel společnosti

FIRESTA  Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 68, 602 00 Brno

tel.: (+420) 543 532 231,233
fax: (+420) 543 532 232
email: firesta@firesta.cz
www.firesta.cz

IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628
Bankovní spojeni: KB
č. ú.: 250048621/0100

Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2144


